关于做好2021年度校自选项目（“思想政治教育理论与实践”专项）申报工作的通知

各单位：

为继续贯彻落实学校思想政治课教师座谈会精神，习近平总书记在党史学习教育动员大会上的重要讲话精神，发挥教师的积极性、主动性、创造性，学校决定开展2021年度校自选项目（“思想政治教育理论与实践”专项）申报工作，现将有关事项通知如下：
一、项目类型和类别
本年度继续设立“思想政治教育理论与实践”专项，拟设立10项，分三个选题方向展开研究。

选题方向1：思想政治教育，拟设立6项，要求项目研究应具有原创性、开拓性和较高的学术价值，抓住思想政治教育理论与实践的突出问题，能够增强思想政治教育的思想性、理论性和针对性，坚持政治性和学理性相统一，价值性和知识性相统一，建设性和批判性相统一，理论性和实践性相统一。

选题方向2：党史学习教育，拟设立2项，要求项目研究深入研究党史学习教育重点学习内容，紧紧围绕学懂弄通做实党的创新理论，牢牢把握“学党史、悟思想、办实事、开新局”的要求，做到学史明理、学史增信、学史崇德、学史力行，切实把学习成效转化为工作动力和发展成就，推进学校治理体系和治理能力现代化，加快推进“三步走”发展战略。

选题方向3：红色校史研究，拟设立2项，要求项目研究聚焦党对学校的领导史、学校思想政治工作史、学校文化育人史、辅导员队伍建设史以及校歌校训校风等内容深入阐释，将理论成果有效转化成为基层党建、思政课教学、日常思想政治工作的数据库和资料包，推动党的创新理论入脑入心。
二、申报对象

1、项目申报对象为我校40周岁以下（1981年1月1日以后出生）、中级职称（含中级）以下在编在岗的中青年教师。

2、每位申请者本年度限报一项，同时可作为成员参加一项。项目负责人应为实际主持项目的研究人员，无在研校自选项目，凡弄虚作假者，一经发现，项目将予以取消。

三、研究期限

项目完成时限一般为2年（2023年6月30日前完成）。

四、成果形式

要求最终成果形式为1篇以上学术论文，并在本科大学学报以上刊物公开发表。

五、资助强度

原则上本年度拟立项项目10项，每项资助研究经费3千元。根据学校每年实际申报情况，适当调整经费资助力度。

申请人应根据项目研究需要和《泉州师范学院校拨科研项目经费管理办法（试行）》编制合理的经费预算。

六、申报期限

申报时间截止至2021年6月15日，逾期不予受理。
七、申报材料

《申请书》（含论证活页）内容要求计算机录入，表格格式及大小不得自行更改、设计。纸质材料仅需提交《申请书》（不含论证活页）一式1份，A4纸双面印制，左侧装订；《申请书》（含论证活页）电子文档发送至科研处邮箱（邮件主题请标注“XX专项+申请人姓名”）。
联系人：王旖旎  朱思
联系电话：22909330

联系邮箱：qztckyc@qztc.edu.cn
联系地址：行政楼301

附件:

1.2021年泉州师范学院社会科学研究课题申请书（含论证活页）

2.2021年校自选项目申报汇总表

3.泉州师范学院校拨科研项目经费管理办法（试行）
科  研  处

                                 2021年5月28日